
Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
30.09.2021 № 08/02

Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» 

(новая редакция)

Рассмотрев письмо Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 28.05.2020 
№ 15-30-564/20-0-0 и Протест прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 31.03.2021 № 077-03-
02/2021 на решение МС МО МО Морские ворота № 10/02 от 22.06.2015 в редакции решения МС МО МО 
Морские ворота от 25.03.2020 № 02/03 «О внесении изменений в Решение МС МО МО Морские ворота 
№ 10/02 от 22.06.2015 и № 03/06 от 19.06.2019»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» (новая редакция) в соответствии с 
приложением № 01 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решение Муниципального Совета муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота (далее – Муниципальный Совет) от 22.06.2015 № 10/02 «Об утверж-
дении Положения «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами 
Муниципального Совета, и муниципальных служащих муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота», решение Муниципального совета от 19.06.2019 № 03/06 «О внесении изменений 
в Положение «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Муни-
ципального Совета, и муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота», решение Муниципального Совета от 25.03.2020 № 02/03 «О внесении изменений в 
Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
от № 10/02 от 22.06.2015 и № 03/06 от 19.06.2019».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный 
вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов

№ 11 (24)
Октябрь

2021



2 № 11                  2021

Приложение № 01 
к решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 30.09.2021 № 08/02

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда депутатов Муниципального Совета, 

осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями Трудового кодекса РФ, 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (да-
лее – Федеральный закон № 25-ФЗ), Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании 
отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга 
№ 53-8), Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, 
члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга № 537-94) , Закона  
Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, 
реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах разме-
ров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга 
№ 348-54).

1.2. Настоящее Положение определяет размер и порядок оплаты труда (размер должностного окла-
да, а  также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их выплаты), депутатов 
Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – депутаты 
Муниципального Совета, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе), и муниципальных 
служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота (далее – муниципальные служащие) и принимается в целях усиления материальной за-
интересованности, достижения лучших конечных результатов деятельности, повышения эффективности 
труда, создания условий для проявления творческой активности.

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда депутатам Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе и муниципальным служащим, производится в виде денежного содержания, которое состоит из:

а) должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью и должностью 
муниципальной службы (далее – должностной оклад); 

б) дополнительных выплат:
– ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (далее – надбавка 

за особые условия труда (службы));
– ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее – надбавка за выслугу лет);



3№ 11                   2021

– ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка за классный чин); 
– премии по результатам труда; 
– материальной помощи.

3. Должностной оклад

3.1. Для исчисления должностного оклада депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим принимается расчетная единица, размер 
которой устанавливается Законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.

3.2. Должностные оклады депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе и муниципальным служащим, устанавливаются в соответствии с замещаемыми ими 
муниципальными должностями или должностью муниципальной службы в соответствии с нормативами:

– Глава муниципального образования – 25 расчетных единиц;
– Глава Местной Администрации – 25 расчетных единиц;
– Заместитель Главы Местной Администрации – 21 расчетная единица;
– Главный бухгалтер Местной Администрации – 21 расчетная единица;
– Руководитель структурного подразделения Местной Администрации – 18 расчетных единиц;
– Заместитель Руководителя структурного подразделения Местной Администрации – 16,2 расчетных 

единиц;
– Главный специалист – 16 расчетных единиц;
– Ведущий специалист – 15 расчетных единиц;
– Специалист первой категории – 13 расчетных единиц;
– Специалист второй категории – 10 расчетных единиц.

4. Дополнительные выплаты

4.1. Ежемесячная надбавка за особые условия службы
4.1.1. Ежемесячная надбавка за особые условия службы (ненормированный рабочий (служебный) 

день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни, работа с 
населением, ведение персонального приема граждан) подлежит выплате в целях повышения заинтере-
сованности депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной осно-
ве и муниципальных служащих, в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных 
обязанностей.

4.1.2. Депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе 
и муниципальным служащим устанавливается обязательный размер ежемесячной надбавки за особые 
условия труда (службы) – 25% должностного оклада.

4.1.3. Главе Муниципального образования – исполняющему полномочия председателя Муниципального 
Совета, устанавливается и ежемесячно выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия труда 
(службы) – 25% должностного оклада.

4.1.4. Предельный норматив размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
труда (службы) устанавливается в размере до 50% должностного оклада.

4.1.5. Увеличение размера ежемесячной надбавки за особые условия труда (службы свыше 25% долж-
ностного оклада до предельного норматива и ее выплата осуществляется при наличии соответствующего 
фонда экономии оплаты труда.

4.1.6. Ежемесячная надбавка за особые условия труда (службы) устанавливается: 
– распоряжением Главы Муниципального образования – исполняющим полномочия председателя 

Муниципального Совета – в отношении депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе, Главы Местной Администрации и муниципальных служащих Муниципаль-
ного Совета;



4 № 11                  2021

– распоряжением Местной Администрации – в отношении муниципальных служащих Местной Адми-
нистрации.

4.1.7. Начисление ежемесячной надбавки за особые условия труда (службы) производится пропорци-
онально отработанному времени.

4.1.8. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим устанавливается 
норматив на выплату ежемесячной надбавки за особые условия труда (службы) в размере трех долж-
ностных окладов (в расчете на одного работника в год).

4.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет
4.2.1. Исчисление ежемесячной надбавки за выслугу лет депутатам Муниципального Совета, осу-

ществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим осуществляется в 
соответствии со стажем муниципальной службы. Стаж муниципальной службы и размер ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в соответствии с положениями ст.25 
Федерального закона № 25-ФЗ, ст.17 Закона Санкт-Петербурга № 53-8 и ст.4 Закона Санкт-Петербурга 
№ 537-94.

4.2.2. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет при стаже муниципальной службы:
от  1  до   5 лет –  10% должностного оклада;
от  5  до 10 лет –  15% должностного оклада;
от 10 до 15 лет –  20% должностного оклада;
свыше   15 лет –  25% должностного оклада.
4.2.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается:
– распоряжением Главы Муниципального образования – исполняющего полномочия Председателя 

Муниципального Совета – в отношении депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе, Главы Местной Администрации и муниципальных служащих Муниципаль-
ного Совета;

– распоряжением Местной Администрации – в отношении муниципальных служащих Местной Адми-
нистрации.

Копии распоряжений направляются ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству, 
для приобщения к личному делу депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе и муниципального служащего.

4.2.4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается с момента возникновения права на ее на-
значение, а также при изменении размера ежемесячной надбавки за выслугу лет с учетом стажа (общей 
продолжительности) муниципальной службы, указанного в п.4.2.2 настоящего Положения.

4.2.5. Основным документом для определения стажа (общей продолжительности) муниципальной 
службы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет является трудовая книжка.

4.2.6. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатов Муниципального Совета, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих устанавливается 
норматив на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере трех должностных окладов (в 
расчете на одного работника в год).

4.2.7. Начисление ежемесячной надбавки за выслугу лет производится пропорционально отработан-
ному времени.

4.2.8. При прекращении трудовых отношений органов местного самоуправления с депутатами Муни-
ципального Совета, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе и муниципальными слу-
жащими, ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени 
и ее выплата производится при окончательном расчете.

4.3. Ежемесячная надбавка за классный чин 
4.3.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается: 
а) депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:
– по классному чину «муниципальный советник 1 класса» –  16,66% должностного оклада;



5№ 11                   2021

– по классному чину «муниципальный советник 2 класса» – 10% должностного оклада;
б) муниципальным служащим:
– по классным чинам муниципальных служащих 1 класса – 16,66% должностного оклада; 
– по классным чинам муниципальных служащих 2 класса – 10% должностного оклада.
4.3.2. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается:
– решением Муниципального Совета – в отношении депутатов Муниципального Совета, осуществля-

ющих свои полномочия на постоянной основе;
– распоряжением Главы Муниципального образования – исполняющим полномочия председателя 

Муниципального Совета – в отношении Главы Местной Администрации и муниципальных служащих 
Муниципального Совета;

– распоряжением Местной Администрации – в отношении муниципальных служащих Местной Адми-
нистрации.

4.3.3. Ежемесячная надбавка за классный чин депутатам Муниципального Совета, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе выплачивается со дня принятия решения Муниципальным 
Советом.

4.3.4. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается по резуль-
татам сдачи квалификационного экзамена  и выплачивается со дня присвоения.

4.3.5. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих устанавливается 
норматив на выплату ежемесячной надбавки за классный чин в размере двух должностных окладов (в 
расчете на одного работника в год).

4.3.6. Начисление ежемесячной надбавки за классный чин  производится пропорционально отрабо-
танному времени.

4.3.7. В случае превышения размера дополнительной выплаты, установленного п.4.3.1 настоящего 
Положения, расчет указанной дополнительной выплаты осуществляется в процентном отношении в со-
ответствии с фактическим нормативом на выплату, установленным п.4.3.5. настоящего Положения

4.4. Премия по результатам труда 
4.4.1. Депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной 

основе и муниципальным служащим ежеквартально и(или) за год выплачивается премия по ре-
зультатам труда.

4.4.2. При определении размера премии по результатам труда учитывается:
– личный вклад депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе, муниципального служащего в выполнение возложенных на него полномочий;
– успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей;
– инициатива, творчество и применение в работе современных методов организации труда при усло-

вии надлежащего исполнения должностных обязанностей, исполнения трудовой дисциплины и правил 
внутреннего трудового распорядка;

– сложность и важность решаемых проблем, новизны и эффективности предложенных решений;
– качественное, добросовестное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий.
4.4.3. Размер премии по результатам труда снижается частично или полностью за:
– систематическое нарушение трудовой дисциплины; 
– несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка; 
– несоблюдение норм служебной этики;
– недобросовестное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструк-

цией, при отсутствии уважительных  причин, в том числе: 
а) несоблюдение установленных сроков рассмотрения жалоб и обращений граждан, писем и заявле-

ний организаций;
б) несоблюдение установленных сроков предоставления оперативных, информационных и отчетных 

данных;



6 № 11                  2021

в) наличие обоснованных жалоб на действия депутатов Муниципального Совета, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих;

г) необоснованное невыполнение иных обязанностей, установленных ст.12 Федерального закона № 
25-ФЗ;

д) наличие дисциплинарного взыскания.
4.4.5. Лишение премии полностью или частично в отношении Главы Местной Администрации и му-

ниципальных служащих в Муниципальном Совете оформляется распоряжением Главы Муниципального 
образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета, а в отношении муни-
ципальных служащих в Местной Администрации оформляется распоряжением Главы Местной Админи-
страции с обязательным указанием срока и конкретных причин.

4.4.6. Размер премии устанавливается в процентах от должностного оклада на основании:
– распоряжения Главы Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя 

Муниципального совета – в отношении депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, Главы Местной Администрации и муниципальных служащих Муни-
ципального Совета;

– распоряжения Местной Администрации – в отношении муниципальных служащих Местной Адми-
нистрации.

4.4.7. Начисление премии по результатам труда производится за фактически отработанное время и 
выплачивается  одновременно с заработной платой. 

4.4.8. Предельный размер премии устанавливается в размере до 50% должностного оклада.
4.4.9. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатам Муниципального Совета, осу-

ществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц, и муниципальных служащих устанавливается 
норматив на выплату премий по результатам труда (службы) в размере шести должностных окладов (в 
расчете на одного работника в год).

4.4.10. Ежемесячная премия по результатам труда Главе Муниципального образования – испол-
няющему полномочия председателя Муниципального Совета, устанавливается в размере 50% долж-
ностного оклада. Размер ежемесячной премии по результатам труда может быть уменьшен частично 
или полностью решением Муниципального Совета по основаниям, указанным в п.4.4.3 настоящего 
Положения.

4.5. Материальная помощь
4.5.1. Выплата материальной помощи депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полно-

мочия на постоянной основе и муниципальным служащим осуществляется на основании:
– распоряжения Главы Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета – в отношении депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, Главы Местной Администрации и муниципальных служащих 
Муниципального Совета;

– распоряжения Местной Администрации – в отношении муниципальных служащих Местной Адми-
нистрации. 

4.5.2. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих устанавливает-
ся норматив на выплату материальной помощи в размере трех должностных окладов (в расчете на 
одного работника в год).

4.5.3. Материальная помощь выплачивается ежемесячно равными долями, в размере 25% должност-
ного оклада.

4.5.4. Материальная помощь Главе Муниципального образования – исполняющему полномочия пред-
седателя Муниципального Совета выплачивается ежемесячно равными долями, в размере 25% долж-
ностного оклада.



7№ 11                   2021

5. Использование средств от экономии фонда оплаты труда

5.1. Экономия средств фонда оплаты труда (при ее наличии) по соответствующим разделам и 
подразделам местного бюджета, может быть направлена:

5.1.1. На выплату денежного поощрения по результатам труда депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим.

Основаниями для выплаты денежного поощрения по результатам труда являются:
– своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей;
– личный вклад в выполнение должностных обязанностей (оперативность, профессионализм, иници-

ативность);
– успешное выполнение особо важных и сложных заданий, срочных заданий;
– использование новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах служебной деятель-

ности.
5.1.2. На единовременную материальную помощь депутатам Муниципального Совета, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим.
Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в связи:
– со смертью депутата Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципального служащего в период его трудовых отношений членам семьи: муж (жена), роди-
тели и дети;

– со смертью близких родственников депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полно-
мочия на постоянной основе, муниципального служащего: муж (жена), родители и дети;

– с рождением ребенка у депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе,  муниципального служащего;

– со свадьбой депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, муниципального служащего;

– с тяжёлым материальным положением;
– с несчастным случаем, болезнью, дорогостоящим лечением.

5.2. Денежное поощрение по результатам труда, предусмотренное пунктом 5.1.1. настоящего 
Положения, устанавливается в твердой денежной сумме и выплачивается:

– на основании распоряжения Главы Муниципального образования – депутатам Муниципального 
Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Главе Местной Администрации и 
муниципальным служащим Муниципального Совета;

– на основании распоряжения Главы Местной Администрации – муниципальным служащим Местной 
Администрации.

5.3. Единовременная материальная помощь, предусмотренная п.5.1.2. настоящего Положения, 
устанавливается в твердой денежной сумме и выплачивается:

– на основании распоряжения Главы Муниципального образования – депутатам Муниципального 
Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Главе Местной Администрации и 
муниципальным служащим Муниципального Совета по личному заявлению с предоставлением под-
тверждающих документов: больничного листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; доку-
мент, подтверждающий оплату лекарства, обследования, процедуры; свидетельство о рождении/смерти; 
справки соответствующего органа об утрате имущества;

– на основании распоряжения Главы Местной Администрации – муниципальным служащим Местной 
Администрации, по личному заявлению с предоставлением подтверждающих документов (больничного 
листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; документ, подтверждающий оплату лекарства, 
обследования, процедуры; свидетельство о рождении/смерти; справки соответствующего органа об 
утрате имущества.



8 № 11                  2021

«Муниципальный вестник» № 11 (24) 2021 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 01.10.2021 в 12:00
Выход в свет 01.10.2021 в 18:00

Приложение №01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 30.09.2021 №08/03

График приема граждан депутатами Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

на четвертый квартал 2021 года

Месяц Октябрь Ноябрь Декабрь

Число 05 12 19 26 Х 02 09 16 23 30 07 14 21 28 Х

Данилов Александр Геннадьевич, 
избирательный округ № 89* Х Х – Х Х Х – 

Павлов Павел Игоревич, 
избирательный округ № 89* Х – – 

Привалов Александр Алексеевич, 
избирательный округ № 89* – – 

Шабунин Виталий Викторович, 
избирательный округ № 89* Х – Х Х – 

Белый Сергей Леонтьевич, 
избирательный округ № 90** – – 

Коростышевская Наталья Юрьевна, 
избирательный округ № 90** – Х Х – 

Курочкин Дмитрий Владимирович, 
избирательный округ № 90** – – 

Лобановский Александр Олегович, 
избирательный округ № 90** Х – Х Х – 

Юрьева Ольга Александровна, 
избирательный округ № 90** – – 

Прием: вторник с 17:00 до 19:00 часов по адресу: 
– избирательный округ № 89: Санкт-Петербург, ул.Двинская, дом 10, 1 этаж, в помещении Совета ве-

теранов;
– избирательный округ № 90: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8а, в помещении Местной 

Администрации.

* Избирательный округ № 89:
Двинская улица, дом 4; Двинская улица, дом 4, к.1; Двинская улица, дом 4, к.2; Двинская улица, дом 4, к.3; Двин-
ская улица, дом 4, к.4; Двинская улица, дом 8; Двинская улица, дом 9; Двинская улица, дом 10; Двинская улица, 
дом 10, к.2; Двинская улица, дом 11; Двинская улица, дом 14, к.4; Межевой канал, дом 6; Двинская улица, дом 10, 
к.5; Двинская улица, дом 14; Двинская улица, дом 15; Двинская улица, дом 16, к.1; Двинская улица, дом 16, к.2; 
Двинская улица, дом 16, к.3; Двинская улица, дом 17; Шотландская улица, дом 3.

** Избирательный округ № 90:
Канонерский остров, дом 11, к.1; Канонерский остров, дом 11, к.2; Канонерский остров, дом 12, к.2; Канонерский 
остров, дом 13; Канонерский остров, дом 14; Канонерский остров, дом 15; Канонерский остров, дом 16; Кано-
нерский остров, дом 17; Канонерский остров, дом 19; Канонерский остров, дом 22; Канонерский остров, дом 23; 
Канонерский остров, дом 25; Канонерский остров, дом 7; Канонерский остров, дом 8; Канонерский остров, дом 
9; Канонерский остров, дом 10; Канонерский остров, дом 12.


